
 

 

Č.j.              /2018 

 

Základní škola  

a  

Praktická škola,  

Rychnov nad Kněžnou, 

Kolowratská 485 

 

Účinnost: 1. 5. 2018 

Spisový znak: GDPR Skartační znak: A5 

 

Razítko školy: 

 

Počet stran: 1 

Podpis ředitele školy: 

Školní řád – dodatek č. 1/ 2018 - GDPR 
Změny: 

Schválení školskou radou  23. 4. 2018 

Doplněn o GDPR 23. 4. 2018 

Tento upravený školní řád nahrazuje školní  řád č. j: 162/2017 

 

 
Ochrana osobnosti ve škole (učitel, žák) 
 
Pedagogičtí pracovníci mají povinnost zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím 
osobní údaje, informace o zdravotním stavu dětí, žáků a studentů a výsledky poradenské 
pomoci školského poradenského zařízení a školního poradenského pracoviště, s nimiž přišli 
do styku. 
 
Právo žáků a zákonných zástupců žáků na přístup k osobním údajům, na opravu a výmaz 
osobních údajů a právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů se řídí směrnicí 
ředitele/ky školy k ochraně osobních údajů. 
 
Zpracování osobních údajů žáků za účelem propagace školy (webové stránky, propagační 
materiály, fotografie) je možné pouze s výslovným souhlasem zákonných zástupců žáka. 
 
Žáci mají během vyučování vypnuté mobilní telefony, fotoaparáty a jinou záznamovou 
techniku, která slouží k pořizování obrazových a zvukových záznamů. Pořizování zvukových                 
a obrazových záznamů osob (učitel, žák) bez jejich svolení je v rozporu s občanským 
zákoníkem (§ 84 a § 85). Narušování vyučovacího procesu mobilním telefonem (případně 
jinou technikou), bude hodnoceno jako přestupek proti školnímu řádu. 
 

 


